



Biuletyn Polonistyczny

08.01.2025

Data wydarzenia: 28.03.2025 - 29.03.2025

Historia, Literatura i Język Dawnej Polski: Nowe Perspektywy Badawcze

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: Łódź

Organizatorzy: Łódzkie Towarzystwo Naukowe, Redakcja czasopisma "Meluzyna. Dawna Literatura i Kultura", Uniwersytet Łódzki

Grupy docelowe: Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi, Doktorzy

Łódzkie Towarzystwo Naukowe, Instytut Filologii Polskiej UŁ oraz redakcja czasopisma "Meluzyna. Dawna Literatura i Kultura" zapraszają do wzięcia udziału w interdyscyplinarnej konferencji "Historia, Literatura i Język Dawnej Polski: Nowe Perspektywy Badawcze", która odbędzie się w Łodzi w dniach 28-29 marca 2025 r.

Serdecznie zapraszamy badaczy do wzięcia udziału w interdyscyplinarnej konferencji poświęconej historii, literaturze i językowi dawnej Polski (od średniowiecza do początków wieku XIX). Celem konferencji jest pogłębienie refleksji nad przeszłością oraz przedstawienie nowych interpretacji tekstów i zjawisk, które odwołują się do najnowszych zmian kulturowych oraz nowej humanistyki, w tym humanistyki zaangażowanej (społecznie, *genderowo*, środowiskowo).

Do udziału w konferencji zapraszamy osoby zajmujące się historią, językoznawstwem, literaturoznawstwem, jak również innymi dziedzinami humanistyki, takimi jak nauki o kulturze, historia sztuki czy antropologia. Interesują nas propozycje referatów obejmujących swym zasięgiem mało znane aspekty zjawisk historycznych, literackich i językowych lub zawierających propozycje nowego odczytania elementów kultury dawnej Polski, szczególnie w ujęciu interdyscyplinarnym. Referenci powinni uwzględnić perspektywy badawcze, które – w bliższej lub dalszej perspektywie – mogą na nowo ukształtować naszą wiedzę o przeszłości.

Opłata konferencyjna wynosi 400 zł i obejmuje koszty organizacji konferencji wraz z przerwami kawowymi, obiadem, kolacją (pierwszego dnia) i publikację artykułu (o ile uzyska aprobatę recenzentów) w czasopiśmie „Meluzyna. Dawna Literatura i Kultura”.

Propozycje wystąpień, na które czekamy do końca stycznia, prosimy przesłać na adres: melusine@interia.com.

Biuletyn Polonistyczny

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do selekcji nadesłanych propozycji. Informacje dotyczące przyjęcia lub odrzucenia tekstu zostaną przesłane do 20 lutego.

Adres: ul. M. Skłodowskiej-Curie 11, 90-505 Łódź

Data zgłaszania prelegentów: 31.01.2025

Data zgłaszania uczestników: 31.01.2025

Opłata: 400 zł

Do pobrania:

- Historia_Literatura_i_Język_Dawnej_Polski._Nowe_Perspektywy_Badawcze.pdf

Linki:

- <https://www.facebook.com/events/1493152934653608>

Słowa kluczowe: oświecenie, kultura dawnej polski, językoznawstwo, literatura staropolska, historia